
  

  

ul 
e 

REPÚBLICA DEL ECUADOR    - SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO SUPERINTENDENCIA 

  

a pi 

RESOLUCION No.SCVS.IRP.2016.071 
AB.JACINTO CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho Tres testimonios de la escritura pública de 

cambio de domicilio y reforma de estatutos de la compañía SERVICIOS 
ELECTRICOS CIVILES Y MEJORAMIENTO S.A. ELECSERV, de la ciudad Portoviejo, 
cantón Portoviejo, Provincia de Manabí a la ciudad de Esmeraldas, del cantón 

Esmeraldas, Provincia de Esmeraldas, otorgada ante el Notario Segundo del Cantón 

Esmeraldas, el 17 de Marzo del 2016, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Unidad de Actos Societarios y Disolución de la Intendencia de Compañías de 

Portoviejo, mediante Memorando No.SCVS,IRP.UAS.DLC.2016.059 del 04 de Abril 

del 2016, emite informe favorable para la aprobación solicitada, toda vez que se 

cumplió con lo dispuesto en el Art.33 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ÁADM-Q- 

2011-010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de 
Febrero del 2013; : : o 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la compáñía 
SERVICIOS ELECTRICOS CIVILES Y MEJORAMIENTO S.A. ELECSERV, de la ciudad 
Portoviejo, cantón Portoviejo, Próvincia de Manabí a la ciudad de Esmeraldás, del 

cantón Esmeraldas, Provincia de Esmeraldas; b) la reforma del estatuto en los 
términos constantes en la escritura referida; y, c) ordenar que un extracto de la 

respectiva escritura pública se publique, por tres veces en el portal web 
Institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 

anotaciones e inscripción, si no se hubie $ presentado trámite de oposiciónó si éste 
hubiere sidó negado por el Juez: a)/Que los Notarios Públicos Noveng del cantón 

Portoviejo/y Segundo del cantón Esmeraldas, tomen nota al margén de la matriz de 
la escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden, del 

contenido de la presente Resolución y siente en las copias Jás ra ónes respectivas; 

b) Que el Registrador Mercantil del cantón Esmeraldas iríscribá la escritura y esta 
Resolución, y, el Registrador Mercantil del cantón Portovigjo tome nota de tal 

inscripción al margen de la Inscripción de la escritura de constitución; y, sienten en 
las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, a 04 de Abril del 2016. 

AB.JACINT[Ó CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

BE DOSMPAÑÍAS VALCIELES Y SECIAOS



  

» 

  

A
 

A 
K
A
 
Á
S
 

AO
AX

2A
 

    

     

  

a
 

20161301009000103 

a Ye 
a - CONEEJODELA 

MU JUDICATURA ES | Il 'N AA 

EC 4 $ 

NOTARIO(A) LEONERI ALBERTO VILLEGAS RODRIGUEZ 

  

"NOTARÍA NOVENA DEL CANTON PORTOVIEJO 

RAZÓN MARGINAL N* 20161301009000103 

  

  MATRIZ 
  

  

18 DE:MAYO DEL 2016, (9:07) 
CA EE 

  

  

  

    

TIPO DERAZÓN: RAZÓN DE CAMBIO DE DOMICILIO 
ACTO O GONTRATO: [CONSTITUCION DE COMPAÑIA 7 0 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [22-09-2010 
NÚMERO DE PROTOCOLO:  [PO2031 
  

  OTORGANTES .   
  

        2. - OTORGADO. POR -. 

      

A Da 
% 

  

as 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL ..... TIPO INTERVINIENTE... 0 iio [DOCUMENTO DE IDENTIDAD 700 “No; IDENTIFICACIÓN 
  "SERVICIOS ELECTRICOS 
"CIVILES Y MEJORAMIENTO S.A 
ELECSERV” -     

REPRESENTADO POR RUC 1391783884001 

  
  

  

  

  

LL A FAVORDE is 

¿ JDOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

7 ]No: IDENTIFICACIÓN 
  

  

      
  

A TESTIMONIO 
ACTO O-CONTRATO: 
FECHA DE OTORGAMIENTO: | 18-05-2016. 2. es   
  NUMERO DE PROTOCOLO:   
  

  

  

; 
7 
y 

  

DOY FE: Que esta Copia Fotostátical 
les igual a su Original en Anverso Y Reverso. 

    

    

 



  

  AA 

  

: del Cantón. Portoviejo: Doy fo que anoto Razón. al margen. de la: escritura matriz z de O 

Reactivación de LA COMPAÑÍA SERVICIO ELÉCTRICOS. "CIVILES Y : e z 

. - MEJORAMIENTOS S.A. ELECSERV, celebrada" el día: miércoles veintidós de o 

o septiembre del dos mil diez; bajo el Protocolo dos iniltreinta y uno (2. .031) en esta Notaria 

Pública Noveña a mi cargo, de la RESOLUCION NO. sCvs. RP. 2016. 076, de fecha 0 

- cuatro de abril del dos mil dieciséis, otorgado por el s señor AB: Jacinto Ramón y Cabrera Ñ - 

Cedeño, INTENDENTE DE COMPAÑÍA DE PORTOVIEJO, donde Resuelve.ensu.. 

_ ARTÍCULO PRIMERO: .APROBAR el cambio - de «domicilio de de compañía o 

: . SERVICIO ELÉCTRICOS CIVILES y MEJORAMIENTOS S.A. ELECSERV, de E . 

| la ciudad de Portoviejo, provincia de Manabí a la ciudad de Esmeraldas, del Cantón 

Esmeraldas;  D) la reforma del e estatuto en los términos $ constañtes en la referida escritura; 

y, C) ordenar que un extracto, de la mencionada escritura se e publique, por tres veces, en el 

portal web Institucional de la Supeñihtendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

Portoviejo, 18 de mayo del 2016. ' / 

  

N OTARI 2 SOUBNO D DEL 

CANT ÓN PORTO ute Ja 

  
   



  

  
N 

SS 

' 
1 

Un 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CAMBIO o DOMICILIO Y REFORMA DEESTATUTOSDE SOCIEDAD 

ANONIMA 

¿N 

AAA 

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 

¿Registro Mercantil de Esmeraldas 

  

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 790-> 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN ESMERALDAS 

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

450 > 

07 016 

38 . 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

  

  

Identificación o Nombres | Calidad en que-comparece 

0602991747 —4 GONZALEZ CASTRO ROBERTO” REPRESENTANTE LEGAL 

PATRICIO         

a 

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 

¿LA 

4. DATOSADICIONALES: 

| NO APLICA 

A 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOSDE 

SOCIEDAD ANONIMA 

NOTARIASEGUNDA /ESMERALDAS /17/03/2016 

SERVICIOS ELECTRICOS CIVILES Y-MEJORAMIENTO S.A. 

ELECSERV 

ESMERALDAS     
Y o 

QA sx 

  

  

LQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

, VALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN. BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

E INSCRIPGIÓNASEGÚN LA NORMATIABSENTESS..   
  

PROCESO 

ca DEL REGISTRO: BOLÍVAR 413 Y MANUELA CAÑIZARES 

   

   

EN a 
PA 

LDAS, A7 DIAS) DEL MES pEYUNID: 2016 os 
AN EM 

  

¿3 
a al E 

1 w ERAN TIL z 

sta DOR MERCANTICDEL CANTÓN ES MAERALDAS Ss 

  

Aran de! Cano” 

> Página 1 de 1 

No 0040819-—



  

m
x
?
 

3 ” 

/ me 

OS o 
” 

r> 

A 

me “ 

1 

a 
SS 

_— 
Ro 

_—— 

AO 

TON . 7 ? 

=, , 

== 5 

SS  



  m
o
 

  

TRÁMITE NÚMERO: 2237 

NÚMERO DE MARGINACION 6 
  

     

rad MARGINACIÓN 

EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN PORTOVIEJO CERTIFICA 

QUE : 

RAZON.- SE TOMA NOTA AL MARGEN DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑIA DENOMINADA COMPAÑIA SERVICIOS 

ELECTRICOS CIVILES Y MEJORAMIENTO S.A. ELECSERV, DE LA 

RESOLUCIÓN NO.- SCVS.IRP.2016.071 DE FECHA 04 DE ABRIL DEL 

2016, DICTADA POR EL INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO, 

AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO, AUTORIZA EL CAMBIO DE 

DOMICILIO, DE LA CIUDAD DE PORTOVIEJO, CANTÓN PORTOVIEJO 

PROVINCIA DE MANABI, A LA CIUDAD DE ESMERALDA, CANTÓN 

ESMERALDA, PROVINCIA DE ESMERALDA Y LA REFORMA DE ESTATUTO, 

CUYA COPIA SE ADJUNTA. SE DIO CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 

SEGUNDO INCISO b) SE TOME NOTA DE LA MARGINACIÓN AL MARGEN 

DE LA CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA. 

ESTA REVISIÓN HA SIDO REALIZADA DESDE: 25/07/2016 HASTA: 26/07/2016 

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO 

DE LA PRESENTE MARGINACIÓN, LA INVALIDA. 

  
  

PORTOVIEJO, A 26 DÍA(S)//DEL MES DE JULIO DE 2016 

e) dl 
E A lille Y, 

2EGISTRADOR MERCANTIL 
BOLIVAR, AD REO ARRUTERDO VELASQUEZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN PORTOVIEJO 

  

    

  

 



di
 

  

  

  

¿DIRECCION GENERAL DE REGISTRO 
IPENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN 

  

  
NOTARIA SEGUNDA DIELPOUTOM ESCATRALDAS 
De acuénde con la faculta. prevista en el numeral 5 Art, 18 
de lá Ley Notarial, Joy fé qye la COPÍA que antecede 

     

  

  

      
      faingo Corozo Medina 

10 PÚBLICO SEGUNDO 
DEL CANTON ESMERALDAS    


